PAGE
4

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2005
№ 145
г.Северодвинск, Архангельской области

Об установлении  базовых ставок
платы за предоставление на
возмездной основе возможности

размещения временных объектов
на 2006 год

В соответствии с постановлением Мэра Северодвинска от 30 декабря 2003  № 132 «О порядке временного размещения временных объектов, размещение и эксплуатация которых разрешена на ограниченный срок» (в редакции от 24.10.2005):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить плату за предоставление на возмездной основе возможности размещения временных объектов, которая определяется:

1.1. при заключении  договора о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения временных объектов по формуле:

Пд= Бс*Sво * Квр+ ФП *Квр, где
Пд – плата по договору в рублях;

Бс – базовая ставка за 1 кв.метр  в рублях  в год, определяемая в соответствии с п.2 настоящего постановления;

Sво – площадь, занимаемая временным объектом, в кв.метрах;
ФП- плата за фактическое использование земельного участка в рублях в год, определяемая в соответствии с утвержденной базовой ставкой на 2006 год;

Квр – коэффициент времени, пропорционально количеству дней в году.

1.2. при выдаче разрешений на размещение временных объектов по формуле:

Пр=( Бс*Sво )*Квр, где
Пр – плата за выдачу разрешения в рублях;

Бс – базовая ставка за 1 кв.метр в рублях в год, определяемая в соответствии с п.2 настоящего постановления ;

Sво – площадь, занимаемая временным объектом, в кв.метрах;

Квр – коэффициент времени, пропорционально количеству дней в году.

2.Установить на 2006 год  размеры базовых ставок, дифференцированных по зонам градостроительной ценности (в рублях за 1 кв. м в год), с учетом функционального использования, за предоставление на возмездной основе возможности размещения временных объектов:

- мелкорозничная торговая сеть,  по торговле печатной продукцией (киоски, ларьки):

1 зона

 –16,30руб.

2 зона

– 12,80 руб.

3 зона

– 12,90 руб.

4 зона

– 8,10 руб.

5 зона

– 8,80 руб.

6 зона

– 8,00 руб.

7 зона

– 7,60 руб.

8 зона

– 9,70 руб.

9 зона

– 11,00 руб.

с 10 по 21 зону
– 6,50 руб.

- мелкорозничная торговая сеть,  по торговле овощной и хлебобулочной продукцией (киоски, ларьки):

1 зона

– 985,00руб.

2 зона

– 838,00 руб.

3 зона

– 795,00 руб.

4 зона

– 778,00 руб.

5 зона

– 707,00 руб.

6 зона

– 617,00 руб.

7 зона

– 617,00 руб.

8 зона

– 658,00 руб.

с 9  по 21 зону
– 598,00руб.
- пункты (киоски) для сбора вторичного сырья:

1 зона

- 20,00 руб.

с 2 по 4 зону

- 19,00 руб.

с 5 по 21 зону
- 18,00 руб.
-другие объекты  мелкорозничной сети (киоски, ларьки), кроме игорного бизнеса:

1 зона

– 1580, 00 руб.

2 зона

– 1306,00 руб.

3 зона

– 1345,00 руб.

4 зона

– 990,00 руб.

5 зона

– 710,00 руб.
6 зона

– 810,00 руб.

7 зона

– 930,00 руб.

с 8 по 21зону
– 710,00 руб.

- передвижная мелкорозничная торговая сеть (автомашины, автолавки, автоприцепы):
1 зона

-  900,00 руб.

с 2 по 4 зону

– 890,00 руб.

с 5 по 21 зону
- 850,00  руб.

- передвижная мелкорозничная торговая сеть (изотермические емкости, цистерны):

1 зона

 - 109,00 руб.

со 2 по 4 зону
-  98,00 руб.

с 5 по 21 зону
-  76,00 руб.

- мелкорозничная торговая сеть – торговля  мороженым:

1 зона

- 838,00  руб.

с 2 по 4 зону

- 1195,00 руб.

с 5 по 21 зону
- 1077,00 руб.

-уличная торговля продовольственной и непродовольственной группой товаров:

1 зона

- 770,00 руб.

с 2 по 4 зону

- 390,00 руб.

с 5 по 21 зону
- 260,00 руб.

- торговля проездными билетами:

1 зона

- 13,00 руб.

с 2 по 4 зону

- 12,00 руб.

с 5по 21 зону
– 11,00 руб.

- летние кафе:

1 зона

- 160,00 руб.

с 2 по 4 зону

- 140,00 руб.

с 5 по21 зону
- 130,00 руб.

- сезонная уличная торговля плодоовощной продукцией :

1  зона

-3500,00 руб.

с 2 по 4 зону

- 3400,00 руб.

с 5 по 21 зону
- 3200,00 руб.

- открытые площадки по организации сезонной торговли (в том числе с автомашин):

1 зона

- 100,00 руб.

со 2 по 4 зону
– 95,00 руб.

с 5 по 21 зону
– 85,00 руб.

- тотализаторы (игровые автоматы):

1  зона

- 15450,00 руб.

с 2 по 4 зону

- 14800,00 руб.

с 5 по 21 зону
- 14160,00 руб.

- открытые площадки для размещения общественного транспорта по оказанию услуг городской и междугородной перевозки пассажиров:

1 зона

- 95,00 руб.

со 2 по 4 зону
– 90,00 руб.

с 5 по 21 зону
– 85,00 руб.

- отдельно стоящие средства наружной рекламы в виде объемно-пространственных установок ( в том числе тумбы, пиларсы):

1 зона

- 1830,00 руб.

со 2 по 4 зону
– 1800,00 руб.

с 5 по 21 зону
– 1170,00 руб.

- цирки- шапито:

1 зона

- 110,00 руб.

со 2 по 4 зону
– 100,00 руб.

с 5 по 21 зону
– 95,00 руб.

- культурно-оздоровительные аттракционы:

1 зона

- 43,00 руб.

со 2 по 4 зону
– 41,00 руб.

с 5 по 21 зону
 – 38,00 руб.

- выставки- салоны:

1 зона

- 180,00 руб.

со 2 по 4 зону
– 165,00 руб.

с 5 по 21 зону
– 158,00 руб.

3.При заключении договора плата за предоставление на возмездной основе возможности размещения временных объектов вносится в установленном договором порядке в бюджет ежемесячно до 5 числа текущего месяца. Плата при выдаче разрешений на размещение временных объектов вносится в бюджет единовременно до выдачи разрешения.

4.Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска (Овсянников В.Н.).

Мэр Северодвинска

А.Н.Беляев